
О классификации в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза автомобиля-эвакуатора

Решение Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 863
      К о м и с с и я  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  р е ш и л а :
      Автомобиль-эвакуатор, оборудованный любым погрузочно-разгрузочным 
устройством и грузовой платформой, предназначенный для перевозки различных 
транспортных средств (в том числе в аварийном состоянии) методом полной погрузки 
на платформу, классифицировать в товарной позиции 8704 ТН ВЭД ТС в соответствии 
с Основным правилом интерпретации ТН ВЭД ТС 1.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


